

Hà Nội, ngày 13 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện tự đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm 2023

1. Mục đích tự đánh giá

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và các bên liên quan về tầm quan trọng của công tác tự đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp, qua đó huy động tất cả các cơ quan, đơn vị trong toàn trường cùng thực hiện công tác tự đánh giá.

- Tự đánh giá tất cả các hoạt động của Nhà trường căn cứ theo Thông tư số 15/2017/TT - BLĐT BXH, từ đó điều chỉnh mục tiêu cho giai đoạn tiếp theo theo hướng cao hơn.

- Là điều kiện cần thiết để Nhà trường đăng ký đánh giá ngoài và công nhận đạt tiêu chuẩn chất lượng với một tổ chức đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp.

- Thể hiện tính tự chủ và tính tự chịu trách nhiệm của Nhà trường trong toàn bộ hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học, dịch vụ xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phù hợp với sứ mạng và mục tiêu của Nhà trường.

2. Công cụ đánh giá

Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp theo hướng dẫn của Thông tư số 15/2017/TT - BLĐT BXH về việc Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp, ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Quy trình tự đánh giá

- Xây dựng kế hoạch tự đánh giá.
- Các đơn vị đầu mối: thu thập, xử lý và phân tích các minh chứng và đánh giá mức độ đạt được theo từng tiêu chí.
- Tổng hợp báo cáo và minh chứng tự đánh giá
- Thông qua Hội đồng tự đánh giá.
- Hoàn thành báo cáo tự đánh giá.
- Phê duyệt và công bố báo cáo tự đánh giá.

4. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện

4.1. Xây dựng kế hoạch tự đánh giá

- Phòng Đảm bảo chất lượng - Công tác Học sinh sinh viên chịu trách nhiệm thực hiện trình Ban Giám hiệu phê duyệt.

- Thời gian hoàn thành: 15/03/2023

4.2. Thu thập, xử lý và phân tích các minh chứng và đánh giá mức độ đạt được theo từng tiêu chí



- Dựa trên cơ sở báo cáo năm 2022 đã rà soát, các phòng, khoa trong trường hoàn thiện việc thu thập, xử lý và phân tích các minh chứng và đánh giá mức độ đạt được theo từng tiêu chí.

- Đánh mã và sắp xếp minh chứng theo thống nhất chung của Nhà trường vào các hộp minh chứng theo từng tiêu chuẩn, tiêu chí. Phòng Đảm bảo chất lượng- Công tác học sinh sinh viên chịu trách nhiệm đề xuất, hướng dẫn các phòng, khoa thống nhất cách đánh mã, sắp xếp minh chứng.

- Thời hạn: 30/03/2023.

- Trách nhiệm thu thập, xử lý và phân tích các minh chứng và đánh giá mức độ đạt được theo từng tiêu chí được phân công như sau:

TT	Tiêu chí	Tiêu chuẩn	Thành viên Hội đồng tự đánh giá nhận xét
1	Tiêu chí 1 - Mục tiêu, sứ mạng, tổ chức và quản lý;	Tiêu chuẩn 1: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 2: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 3: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 4: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 5: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 6: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 7: Phòng ĐBCL -CTHSSV Tiêu chuẩn 8: Phòng ĐBCL -CTHSSV Tiêu chuẩn 9: Phòng ĐBCL -CTHSSV Tiêu chuẩn 10: Phòng ĐBCL -CTHSSV Tiêu chuẩn 11: Phòng ĐBCL -CTHSSV Tiêu chuẩn 12: Phòng HCTH	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu PGS. TS. Lương Tuấn Khanh ThS. Đàm Thị Thu Hằng CN. Vương Đại Lâm ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Trần Thị Vân
2	Tiêu chí 2 - Hoạt động đào tạo;	Tiêu chuẩn 1: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 2: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 3: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 4: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 5: Phòng Đào tạo	PGS. TS. Đào Xuân Cơ BSCKII. Trương Thị Thu Hương PGS.TS Vũ Đăng Lưu TS. Bùi Tuấn Anh ThS. Nguyễn Thị Thuý Tuyết

11/3/2023

		Tiêu chuẩn 6: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 7: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 8: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 9: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 10: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 11: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 12: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 13: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 14: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 15: Phòng ĐBCL-CTHSSV Tiêu chuẩn 16: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 17: Phòng Đào tạo	ThS. Nguyễn Văn Đạt ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Phùng Quốc Điệp
3	Tiêu chí 3 - Nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức và người lao động;	Tiêu chuẩn 1: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 2: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 3: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 4: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 5: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 6: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 7: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 8: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 9: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 10: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 11: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 12: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 13: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 14: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 15: Phòng HCTH	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu TS. Nguyễn Tuấn Tùng ThS. Trương Thái Phương ThS. Nguyễn Hải Linh ThS. Nguyễn Hùng Sơn ThS. Vũ Thị Ngọc Nữ ThS. Nguyễn Hoàng Chính

4	Tiêu chí 4 - Chương trình; giáo trình;	Tiêu chuẩn 1: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 2: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 3: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 4: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 5: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 6: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 7: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 8: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 9: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 10: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 11: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 12: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 13: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 14: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 15: Phòng Đào tạo	PGS. TS. Đào Xuân Cơ BSCCKII. Trương Thị Thu Hương PGS.TS Vũ Đăng Lưu TS. Bùi Tuấn Anh ThS. Nguyễn Thị Thuý Tuyết ThS. Nguyễn Văn Đạt ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Phùng Quốc Diệp
5	Tiêu chí 5 - Cơ sở vật chất	Tiêu chuẩn 1: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 2: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 3: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 4: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 5: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 6: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 7: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 8: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 9: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 10: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 11: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 12: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 13: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 14: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 15: Phòng Đào tạo	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu TS. Nguyễn Tuấn Tùng ThS. Trương Thái Phương ThS. Nguyễn Hải Linh ThS. Nguyễn Hùng Sơn ThS. Vũ Thị Ngọc Nữ ThS. Nguyễn Hoàng Chính
6	Tiêu chí 6 - Nghiên cứu khoa học; chuyên giao công nghệ và	Tiêu chuẩn 1: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 2: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 3: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 4: Phòng Đào tạo Tiêu chuẩn 5: Phòng Đào tạo	PGS. TS. Đào Xuân Cơ BSCCKII. Trương Thị Thu Hương PGS.TS Vũ Đăng Lưu TS. Bùi Tuấn Anh ThS. Nguyễn Thị Thuý Tuyết ThS. Nguyễn Văn Đạt

	hợp tác quốc tế		ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Phùng Quốc Điệp
7	Tiêu chí 7 - Quản lý tài chính;	Tiêu chuẩn 1: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 2: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 3: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 4: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 5: Phòng HCTH Tiêu chuẩn 6: Phòng HCTH	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu BCKII. Trương Thị Thu Hương ThS. Đàm Thị Thu Hằng CN. Vương Đại Lâm ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Trần Thị Vân
8	Tiêu chí 8 - Dịch vụ người học	Tiêu chuẩn 1: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 2: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 3: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 4: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 5: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 6: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 7: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 8: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 9: Phòng ĐBCL - CTHSSV	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu PGS. TS. Lương Tuấn Khanh ThS. Đàm Thị Thu Hằng CN. Vương Đại Lâm ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Trần Thị Vân
9	Tiêu chí 9 - Giám sát, đánh giá chất lượng.	Tiêu chuẩn 1: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 2: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 3: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 4: Phòng ĐBCL - CTHSSV	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu TS. Nguyễn Tuấn Tùng ThS. Trương Thái Phương ThS. Vũ Đình Tiến ThS. Nguyễn Hùng Sơn ThS. Vũ Thị Ngọc Nữ ThS. Nguyễn Hoàng Chính

Y
A
E

		Tiêu chuẩn 5: Phòng ĐBCL - CTHSSV Tiêu chuẩn 6: Phòng ĐBCL - CTHSSV	
10	Giới thiệu về cơ sở giáo dục nghề nghiệp, đặt vấn đề, tổng quan chung, tổng hợp kế hoạch nâng cao chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp, đề xuất, kiến nghị	Phòng ĐBCL - CTHSSV	PGS. TS. Đào Xuân Cơ TS. Bùi Minh Thu PGS. TS. Lương Tuấn Khanh ThS. Đàm Thị Thu Hằng CN. Vương Đại Lâm ThS. Trần Hoàng Hiệp ThS. Trần Thị Vân

- Mã minh chứng được đánh mã như sau: [AA, BB, CC]

Trong đó: AA là số tiêu chí

BB là số tiêu chuẩn

CC là số thứ tự của minh chứng

Ví dụ: minh chứng thứ 3 của tiêu chuẩn 2 trong tiêu chí 1 được đánh mã là [01.02.03].

4.3. Tổng hợp báo cáo tự đánh giá

- Phòng Đảm bảo chất lượng - Công tác Học sinh sinh viên tổng hợp báo cáo tự đánh giá, bảng mã minh chứng báo cáo tự đánh giá.

- Thời hạn: 10/04/2023

4.4. Thông qua Hội đồng tự đánh giá

- Hội đồng tự đánh giá thông qua báo cáo và các minh chứng tự đánh giá.

- Thời hạn: 20/04/2023

4.5. Hoàn thành báo cáo tự đánh giá

- Các phòng, khoa hoàn thiện báo cáo và minh chứng các tiêu chuẩn, tiêu chí theo kết luận của Hội đồng.

- Thời hạn: 25/04/2023.

4.6. Phê duyệt và công bố báo cáo tự đánh giá

- Hội đồng tổ chức họp, thông báo và phê duyệt kết quả tự đánh giá.

- Thực hiện báo cáo và công bố kết quả tự đánh giá theo quy định hiện hành.
- Thời hạn: 30/04/2023.

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí hoạt động tự đánh giá chất lượng dạy nghề được thực hiện theo quy định.

Công tác thực hiện tự đánh giá chất lượng dạy nghề là nhiệm vụ quan trọng của Nhà trường năm 2023, là một trong những tiêu chí để xếp loại, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của từng đơn vị, cá nhân. Đề nghị tất cả các phòng, khoa tổ chức thực hiện nghiêm túc đảm bảo kế hoạch, chất lượng theo yêu cầu đề ra. /s/ M

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Hội đồng Tự đánh giá chất lượng;
- Các phòng, khoa;
- Lưu HCTH.

